
  

  

  

BOLETIM | vuNIVERSIDADE 

  

  

  

  

  

  

DE FEDERAL 
SERVI CO FLUMINENSE 

ANO XXVI - Nº 185 01/10/96 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO É CONSTITUÍDO DE 05 (CINCO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE |: 

DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS ....ii PR PÁG. 002 
PARTE 3: 

| 
RELAÇÃO DAS DIÁRIAS... eee eae ee PÁG. 004 

PARTE 4: 
DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO MPT... eee RED PÁG. 005 

  
  

Úmo alho dh d ua. | Dt j N. =D 
Margareth de Castro Souza 7 Legnardo Vargas da Silva 

Chefe do Serv. de Comunicações Administrativas Direto do Dicpartamento de Serviços Gerais 

    
  a 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 
ANO XXVI - Nº185 01/10/96 SEÇÃO II - PÁG.02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte |: 
  

Portaria nº 23.815, de 26 de setembro de 1996, 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com base no 
que dispõem o Art. 22 do Plano Unico de Classificação e Retribuição de Cargos e Emprepos, anexo ao Decreto nº 
94.664/87, o Árt. 1º da Portaria nº 1.424, de 17.11.1993, do Ministério da Educação e do Desporto e na autorização 
contida no despacho do Senhor Ministro do Ministério da Administração Federal e Reforma do Estado, exarado no Processo 
nº 04000. 012030/95-63, publicado no Diário Oficial da União de 10.1 |.1995, em carater excepcional, 

RESOLVE: 

H. Nomear, nos termos do Inciso | do Art. 9º combinado com o Art. 10 da Leinº 81 12, de 11.12.1990, 
os seguintes candidatos habilitados no Concurso de Provas e Titulos realizado por esta Universidade, aberto pelo Edital 
nº 37, de 24.05.1996, cujo resultado foi homologado através do Edital nº 67, de 13.09.1996, no Cargo a' seguir 
discriminado: | 

BIBLIOTECÁRIO/DOCUMENTALISTA, Código 061015 - NS, Classe “D”, Padrão 11 

- ELIANE MARIA TEIXEIRA DA CRUZ SILVA, em vaga decorrente da aposentadoria de Ana Maria de 
Andrade Bezerra, codipo nº 573341. 

- LÚCIA MARIA SOARES ESPOGEIRO, em vaga decorrente da aposentadoria de Rosa Maria de 
Azevedo Ribeiro, código nº 573354. 

- CEZIRA MARIA DE CARVALHO LACERDA, em vaga decorrente da aposentadoria de Myrtila 
Cavalcanti Pereira da Silva, código nº 573365. 

- SANDRA DO AMPARO SILVA FILGUEIRAS, em vaga decorrente da aposentadoria de Zélia Áurea 
Pereira Dias, códipo nº 573381. 

- DAYSE DUARTE DAUMAS, em vaga decorrente da aposentadoria de Elidia Victória Paes Ribeiro, 
codigo nº 573400. 

- SANDRA LOPES COELHO, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria das Graças Glória 
Figueiredo, código nº 573472, 

- ANA CLÁUDIA DE OLIVEIRA CUNHA, em vaga decorrente da' aposentadoria de Gilberto da Costa Magalhães, código nº 573510. | 

- NELCY TERESINHA ROSA KEGLER, em vapa decorrente da aposentadoria de Ana Lúcia Lima 
Ferreira, código nº 235371. 

- VANJA NADIA RIBEIRO BASTOS, em vaga decorrente da aposentadoria de Mareda Fiorillo Bogado, 
codigo nº 233380,, | 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | ANO XXVI - Nº185 01/10/06 SEÇÃO II - PAG.03 
  

Portaria nº 23.815, de 26 de setembro de 1996 (continuação...) 

- NEIDE OLIVEIRA DE SOUZA, em vaga decorrente da aposentadoria de Jane Gomes Cavalcanti, código nº 234549, 

- ANTÔNIO CARLOS MARONES DE GUSMÃO, em vaga decorrente da aposentadoria de Sandra Regina Esteves Barreto, código nº 234553. 

- MARA LÚCIA ANDRADE BARAUNA, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria Ambrosina Lannes e Silva, código nº 235437. 

- VERA LÚCIA PUNZI BARCELOS CAPONE, em vaga decorrente da aposentadoria de Aurídia Carvalho Pinto Moreira, código nº 234546. 

- MARCOS VINÍCIUS MENDONÇA ANDRADE, em vaga decorrente da aposentadoria de Madirlene Macedo de Souza, código nº 237063. 

- MARIÂNGELA GONÇALVES DA SILVA, em vaga decorrente da aposentadoria de Maria Ferreira Lima dos Santos, código nº 235242. 

- LUIZA CRISTINA GONÇALVES MELLO BERWANGER, em vaga decorrente da aposentadoria «le Lourdes Andrade Marcondes, código nº 235174. 

- RACHEL WILSON DA COSTA COELHO, em vaga decorrente da transferência de Nara Eugênia de Freitas, código nº 239358. 

- VALÉRIA DE 'SÁ SILVA, em vaga decorrente da exoneração de Alberto Calil Elias Júnior, código nº 239595. 

- ILVA PEREIRA LIMA BECKER, em vaga decorrente da aposentadoria de Liliam Nazareth Perez, codigo nº 234230. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
01/10/96 SEÇÃO II - PÁG.04 
  

ANO XXVI - Nº185 

Parte 3: 

RELAÇÃO DAS DIÁRIAS DO DIA 30.09.96. 

ARRAES A ASR RR AA ARA RE AAA AO LS LD ERA O SER CRT TO LAO CR TR 

  

  

Chefe da PROPLAN - PLA 

vo 

r 
rhd a om em. e ra da == m 

  

1 1/€ IOTAL PROCESSO NOME DO BENEFICIÁRIO ORGÃO MEPTO FUM TAM GO DESTINO SATDA  RESONHO 

est EMPENHO: PONEO0339  CTAIRO - TESOURO am 

005595/96-43 FERMANIO AMTONTO ABRANTES FERRARA CTAIBR CTAIBNS 04/95 OL NITERQL P5/09/96 28/0495 1 [54,4 005576/96-14 GERALDO TEIXEIRA FONTES CTAIBS CTAIB EM 01/55 01 CORONEL DE PACHECO 09/09/96 MH/O9/9E O 3 Ro | | De HACAE 12/09/98 13/09/95 4d HR 005597/94-79 VERA LICE ACHADO NE SOUZA CTAIBB CTALH MH (04/95 Of NLTEROI 18/09/76 20/09/94 Ed TER 
Ma EPENHO: GENEDOS4O &CANP = TESOURO am 

- 005344/96-25 DULCILETA AMARO SALOHE CAMPO CONF HS 04/9508 PUCOS DE CALDAS 11/10/96 15/10/06 4 4 309,24 

nx EMPENHO: 96NE00I4 | PROP - TESOURO ums 

005640/96-08 HIGUCL BENLTO FARAR PROPP O PROPESIS 01/95 OS RECIFE Di/10/96 070/96 dd 243,8] 
em ENPENHO: 9ONEOO3MA  COSEAC = REC PROPRIA nua 

005442/96-21 ARTUIS JOSE SILVA FERNANDES COSEAC COSEA NS 01/9501 VOLTA RENDMDA 25/0496 85/09/06 0 1 51,54 005643/96-94 ALCI ALVES MONTEIRO COSEAC DSO HA 01/9501 VOLTA REDONDA 25/09/96 25/09/86 6 | EH 005644/96-57 MILZE. DO NASCIMENTO AGUIAR COSEAC  COSEA NS 01/95 05 VOLTA RENDA 25/05/96 E5/09/96 0 1 51,54 005645/96-L0 MARCUS DA ROCHA VAZ COSEAC COSEAHS 01/9501 VOLTA REDONDA BS/7/96 29/0955 O à 51,54 
ame EMPENHO: DONFOLILO IDC = REC, PROPRIA um 

005590/96-20 ARIHAR FABIANO FERREIRA RC. DRC NH 01/95 05 PORTO ALEURE De/10/96 H/S 5d 822,05 
eem EMPENHO: 96NEOBIO A .D.H. em 

005626/98-75 JORO CARLOS GOHES RIREIRO PROPLAN HOC CR3 01/95 0 VOLTA REDONSA 02/10/35 08/10/08 0 | “1,55 005627/96-38 VANDERLEY AMORIN DE SOUZA PROPLAM MOC NM 05/05 OL VOLTA RENDNDA  OB/MbS QR/ID/9E 5d (2,5a 005528/96-09 ENSOR: LUIZ DIAS DA FURSEÇA PROPLAM ONDE NH 04/9501 VOTA REMOIA  OB/10/% dBMBGE O 4 2, 005629/96-63 SILVA ROSA VIDAL PROPLAN HOC NH 04/95 61 VOLTA REDONGA  0E/10/85 02/10/05 | 1 ae, 

Io TéiL Cl, Gm 
LeRAL CCI, 

LARE = DOC ILEGÍVEL 

HILDEBRAND DE SOUZA CRUZ



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ANO XXVI - Nº185 01/10/96 SEÇÃO 1 - PÁG 05 
  

Parte 4: 

“DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO DO MPT - Nº 08, de 23 de setembro de 1996, 

O Chefe do Departamento de Patologia, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

|. Retificar a DTS nº 07/96 que passará a ter o seguinte texto: 

2. Designar os Professores JUPIRA MIRON CARBALLIDO, JUREMA PAULO COELHO MERÊNCIO, TFIZUKO MYIAGUI, OSCAR LUIZ DE LIMA e CIRNE NETO e MARCO ANTÔNIO PEDROZA MACHADO, para constituirem a Comissão de Ética do Departamento de Patologia. 

3. Esta DTS devera ter data retroativa a março de 1996, quando da formação da Comissão. 

MIRIAM DUMAS HAHN 

Chefe do MPT 
Ão GAR, 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 
Diretor do Centro de Ciências Médicas 

|


